
 

 
 

 
D E C R E T O   

D E L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

dott. Giuseppe Tonutti 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2269 del 27.12.2019 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 133 del 21/05/2020 
e dal Direttore sanitario dott. Maurizio Andreatti nominato con decreto n. 15 del 15/01/2020 

 
 

N. 176  DEL 24/07/2020 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.2 POSTI DI 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT. C – RISERVATO ALLE CATEGORIE DI CUI 
ALL’ART.1 DELLA L.68 DEL 12/03/1999 – APPROVAZIONE VERBALI E ASSUNZIONE 

 
 
 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Daniela Martini 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Tecla Del Dò 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Tecla Del Dò 

 



Atto n. 176 del 24/07/2020  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.2 
POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT. C – RISERVATO ALLE CATEGORIE DI 
CUI ALL’ART.1 DELLA L.68 DEL 12/03/1999 – APPROVAZIONE VERBALI E 
ASSUNZIONE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

RICHIAMATO: 
- la delibera del Commissario Straordinario n.154 del 30/10/2019, con il quale è stato indetto 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.2 posti di assistente amministrativo –
cat.C – riservati alle categorie di cui all’art.1 della L.68 del 12/03/1999, 
- il relativo bando protocollo n.36170 del 10/12/2019 con scadenza il 09/01/2020, 
- il decreto n.52 del 20/02/2020 con il quale sono stati ammessi con riserva tutti i candidati, nelle 
more della verifica puntuale di quanto dichiarati dagli stessi; 
- il decreto n.69 del 05/03/2020 ad oggetto la nomina della commissione esaminatrice, 
 
ATTESO che la commissione esaminatrice ha consegnato i verbali e gli atti concorsuali in data 
13/07/2020 prot. n.23140; 
 
ACCERTATO che la commissione ha formulato, a conclusione della procedura di concorso di cui 
trattasi, la graduatoria di merito sotto riportata: 
 

POSIZ. COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

totale 

1 G. M. 15/07/1968        63,204  
2 G. M. 09/01/1967        60,950  
3 P. G. 03/06/2000        60,000  
4 C. A. 22/02/1990        59,313  
5 F. P. 31/03/1962        59,028  
6 D. C. 12/04/1963        57,339  
7 T. M. 01/05/1978        56,200  
8 C. S. 02/08/1984        53,836  
9 C. E. 14/07/1989        53,000  
10 P. P. 19/09/1965        51,500  

 
RITENUTO di condividere gli esiti dei lavori della commissione e conseguentemente di: 
- approvare i verbali n.1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 ed i rispettivi allegati, i cui originali sono depositati 

presso la SC Gestione risorse umane, 
- di approvare, ai sensi dell’art.18 comma 2 del DPR 220/2001, la graduatoria di merito sopra 

indicata; 
 
ACCERTATO altresì, a seguito di richiesta di chiarimenti all’Ufficio competente presso il Ministero 
dell’istruzione che il titolo di studio presentato dal/la candidato/a F.P. non può qualificarsi quale 
diploma di istruzione secondaria di 2^grado, di conseguenza non risulta ammissibile al concorso di 
cui trattasi;  
 
RITENUTO pertanto, di sciogliere la riserva all’ammissione degli altri candidati idonei alla prova 
pratica, in relazione agli esiti circa le verifiche dei requisiti specifici di ammissione previsti dal 



Atto n. 176 del 24/07/2020  Pag. 3 di 5  

bando, avviate prima delle prove per le quali solo ora sono pervenute le note di conferma da parte 
degli istituti scolastici;  
 
RITENUTO pertanto: 
- di ridefinire la graduatoria dei vincitori come segue: 
 

POSIZ. COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

totale 

1 G. M. 15/07/1968        63,204  
2 G. M. 09/01/1967        60,950  
3 P. G. 03/06/2000        60,000  
4 C. A. 22/02/1990        59,313  
5 D. C. 12/04/1963        57,339  
6 T. M. 01/05/1978        56,200  
7 C. S. 02/08/1984        53,836  
8 C. E. 14/07/1989        53,000  
9 P. P. 19/09/1965        51,500  

 
- di dichiarare vincitori i primi 2 candidati utilmente classificati, 
- di dichiarare idonei i candidati dal n.3 al n.9. 
 
RICHIAMATA la direttiva n.1/2019 prot.n.41098 del 24/06/2019 del D.F.P. in merito all’obbligo 
di assunzione di personale appartenente alle categorie protette aventi diritto, anche in 
deroga ai divieti di nuove assunzioni previste dalla legislazione vigente; 
 
COSIDERATO che presso la scrivente azienda risultano vacanti posti destinati ai beneficiari 
di cui alla L. 68/1999;  
 
RITENUTO pertanto necessario dare corso ai dovuti adempimenti normativi e: 
- di assumere a tempo pieno e indeterminato nel profilo di assistente amministrativo cat.C i 

candidati G. M. nato/a il 15/07/1968 – 1^ classificato/a – e G. M. nato/a il 09/01/1967 – 
2^classificato/a, 

- di dare atto che l’ingresso in servizio degli interessati è subordinato alla verifica dei requisiti ed 
espletamento degli adempimenti previsti in materia dalla normativa vigente, 

- di prendere atto che l’assunzione si perfeziona con la stipula del contratto individuale di lavoro 
ai sensi della vigente disciplina contrattuale, 

- di assegnare il/la candidato/a G. M. nato/a il 15/07/1968 alla SC Acquisizione beni e servizi ed 
il/la candidato/a G. M. nato/a il 09/01/1967 alla SC Gestione contratti, 

- di corrispondere agli stessi, dalla data di effettivo inizio del servizio, il trattamento economico 
previsto, per pari profilo ai sensi del vigente CCNL comparto sanità; 

 
DATO ATTO che: 
-  la relativa spesa risulta adeguatamente stanziata nel bilancio preventivo dell’anno 2020, 
-  il decreto n.149 del 15/06/2020 ad oggetto l’approvazione del 1^ report trimestrale 2020 (art.44 

della L.R. n.26/2015) prevede l’aggiornamento della manovra sul personale e quindi del relativo 
Piano triennale dei fabbisogni del personale (PTFP), 

-  il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di quanto previsto dall’art.4 
comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 



Atto n. 176 del 24/07/2020  Pag. 4 di 5  

 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. in relazione al concorso per titoli ed esami, per la copertura di n.2 posti di assistente 

amministrativo –  cat.C –- bando protocollo n. 36170 del 10/12/2019 - di condividere gli esiti dei 
lavori della commissione e conseguentemente di: 

- di approvare, ai sensi dell’art.18 comma 2 del DPR 220/2001, la graduatoria di merito sopra 
indicata;  

- di escludere dalla graduatoria il/la candidato/a F.P., a seguito di specifici chiarimenti da parte 
dell’Ufficio competente presso il Ministero dell’Istruzione in merito al titolo di studio presentato 
dallo/la stesso/a ma non riconducibile al diploma di istruzione secondaria di 2^grado; 

- di sciogliere la riserva prevista nel decreto n.52/2020, circa l’ammissione degli altri candidati 
idonei alla prova pratica, in esito alle verifiche dei requisiti specifici previsti dal bando, a seguito 
di conferma da parte degli istituti scolastici; 

- di ridefinire la graduatoria dei vincitori come segue: 
 

POSIZ. COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

totale 

1 G. M. 15/07/1968        63,204  
2 G. M. 09/01/1967        60,950  
3 P. G. 03/06/2000        60,000  
4 C. A. 22/02/1990        59,313  
5 D. C. 12/04/1963        57,339  
6 T. M. 01/05/1978        56,200  
7 C. S. 02/08/1984        53,836  
8 C. E. 14/07/1989        53,000  
9 P. P. 19/09/1965        51,500  

 
- di dichiarare vincitori i primi 2 candidati utilmente classificati, 
- di dichiarare idonei i candidati dal n.3 al n.9; 

 
2. di assumere a tempo pieno e indeterminato nel profilo di assistente amministrativo cat. C i 

candidati G. M. nato/a il 15/07/1968 – 1^ classificato/a – e G. M. nato/a il 09/01/1967 – 
2^classificato/a, 

3. di dare atto che l’ingresso in servizio degli interessati è subordinato alla verifica dei requisiti ed 
espletamento degli adempimenti previsti in materia dalla normativa vigenti, 

4. prendere atto che l’assunzione si perfeziona con la stipula del contratto individuale di lavoro ai 
sensi della vigente disciplina contrattuale, 
 

5. assegnare il candidato/a G. M. nato/a il 15/07/1968 alla SC Acquisizione beni e servizi ed il 
candidato/a G. M. nato/a il 09/01/1967 alla SC Gestione contratti, 



Atto n. 176 del 24/07/2020  Pag. 5 di 5  

 
6. corrispondere agli stessi, dalla data di effettivo inizio del servizio, il trattamento economico 

previsto, per pari profilo ai sensi del vigente CCNL comparto sanità, 
 

7. di dare mandato al responsabile del procedimento per il seguito degli adempimenti connessi 
all’espletamento della procedura in argomento, 

 
8. di dare atto, infine, che: 
- la relativa spesa risulta adeguatamente stanziata nel bilancio preventivo dell’anno 2020, 
- il decreto n.149 del 15/06/2020 ad oggetto l’approvazione del 1^ report trimestrale 2020 (art.44 

della L.R. n.26/2015) prevede l’aggiornamento della manovra sul personale e quindi del relativo 
Piano triennale dei fabbisogni del personale (PTFP), 

- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di quanto previsto dall’art.4 
comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 
 

 
 

 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza 

Il Direttore amministrativo  
dott.ssa Elena Cussigh 

 

Il Direttore sanitario 

dott. Maurizio Andreatti 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  
dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 

 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 176 del 24/07/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 24/07/2020 14:03:54
IMPRONTA: 6D4C96C032B57AFD119F20EF53136CE37997D5AE4689710369BEDD700D9B301E
          7997D5AE4689710369BEDD700D9B301E53CF9B125DB1B6F82EE36D809650DEA2
          53CF9B125DB1B6F82EE36D809650DEA2B64E6CC869DB762DB58C929622F1D4BE
          B64E6CC869DB762DB58C929622F1D4BE869F84C84F91D6A355E23E6309FAE824



 

 
 

 
Decreto n. 176 del 24/07/2020 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 

Il decreto n. 176 del 24/07/2020 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e sottoscritto 
digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 24/07/2020, ai sensi dell’art. 32, comma l, 
della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il decreto è divenuto esecutivo il 24/07/2020, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, come 
modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 
 
Ufficio Proponente: SC GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Monica Duri' 

 
 
Udine 24/07/2020 



 Atto n. 176 del 24/07/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MONICA DURI'
CODICE FISCALE: DRUMNC90S52C758E
DATA FIRMA: 24/07/2020 14:16:19
IMPRONTA: 54D4E905F38E37B34BC0A01F02BECA27A4FA207D9CA074D75322A2A57F7CAF4B
          A4FA207D9CA074D75322A2A57F7CAF4B2C8B731F6906BBAA54EE67D9FD8DA684
          2C8B731F6906BBAA54EE67D9FD8DA6846DCC474254600EEDCCDAE6C6B43DACB3
          6DCC474254600EEDCCDAE6C6B43DACB322CE4D1CC7FB0CE5DD31444692F6383C


